
歴代総長／
運営組織

役員等／
経営協議会
委員

教育研究評
議会評議員

学府・研究
院制度に
ついて

大学の組織

部局長等

教育研究
組織

学生定員
及び在籍
学生数

入学状況

学位取得
者数等

学部卒業・
大学院修了
後の状況

教職員等

社会との
連携

国際交流

収入・支出

土地・建物

諸施設

建物配置図
及び

部局所在地

教育プログラム
採択状況

案内図

沿革

グローバル
COE

プログラム等

教職員等 社会との連携
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種　　　　　　別 受入れ者数

■研究員等

民間等との共同研究のための研究員

受託研究員

内地研究員

教員研修センター研修員

私学研修員等

公立大学研修員

日本学術振興会特別研究員

外国人受託研修員

中国医学研修員

日本学術振興会外国人招へい研究者

日本学術振興会外国人特別研究員

帰国外国人留学生

中国政府派遣研究員

　　　　　　　　　  計

98

20

1

0

3

1

251

13

0

20

60

2

2

471

（平成20年度）■非常勤職員数
寄附講座教員

特任教授

特任助教

特任准教授

特任講師

その他

　　　　　　　　　　計

21

52

118

58

19

1,985

2,253

（平成21年8月1日現在）

■教職員総数（総長発令）7,078人

■招へい外国人教師等
外国人教師

外国人研究員

7

4

（平成21年8月1日現在）

■民間等との共同研究実施件数 ■受託研究実施件数

平成20年度
計 611件

その他
60
（9.8％）

ライフサイエンス
147（24.1％）

情報通信
43（7.0％）

環境
55

（9.0％）ナノテクノロジー
・材料

106（17.3％）

エネルギー
101（16.5％）

製造技術
79（12.9％）

フロンティア
5（0.8％）

社会基盤
15（2.5％）

平成20年度
計 575件

ライフサイエンス
203（35.3％）

情報通信
41（7.1％）

環境
51（8.9％）

ナノ
テクノロジー
・材料

63（11.0％）エネルギー
42（7.3％）

製造技術
72（12.5％）

社会基盤
17（3.0％）

フロンティア
13（2.3％） その他

73（12.7％）


